**D**e nudo iure quiritū tollēdo.  
**T**andem nomen qd quis in seruis ba  
bebat: per banc. l. tollitur r. plenū domi  
ni. ibi spāle.

Amore  
vebemē  
tius ni  
bil est.

Serui oli  
erāt tripli  
ces.

liter fuerit datuz penes successores  
remanere iuris est evidentissimi.

## D)e senatusconsulto claudiano tollendo.

**O**lim mulier libera seruili amore ca  
pta vel bachata: si ei denunciatum esset a  
domino ne seruo suo commiseretur: et iu  
dex super eo eam admonuisset: que tamen  
non desistebat a cōplexu suam substantiaz  
perdebat et libertate amittebat: siebat enim  
serua. qd q̄ indignum erat sublatum est  
qz nec bona pdit: nec amoris seruore libe  
ra esse desinit. b. d. Bald.

**I**mpa. Justi. a. Juli. pres. p̄t.  
**T**it. xxv. Lex. vnica.

**A**m in nostris tēpo  
ribus i. quibus mul  
tos labores p liber  
tate subiectoz susti  
nuimus satis eē im  
piuz credimus quasdā mulieres li  
bertate sua fraudari: et qd ab hosti  
um ferocitate cōtra naturale liber  
tate inductuz ē hoc ad libidinez ne  
quissimoz hominū iferri. **C**laudianū senatusconsultū: et omnē eius  
obseruationez circa denūci. tiones  
r. iudicuz sentētias conquiescere in  
postez volumus ne ea que libera  
cōstituta est vel semel decepta: vel  
ifelice cupidine capta: vel alio quo  
cū qz modo contra nataliū suorum  
ingenuitatē deducatur in seruitutē  
et sit pessimuz dedecus cognitionis  
sue fulgori: vt que forsan decoras  
tos dignitatibus habeat cognatos  
hec in alienuz cadat dñnum: et dñiuz  
pertimescat forsan cognatis suis  
inferiorem qd et in libertis obserua  
ri oportet. semel et eniz libertatē po  
sitā per tale dedecus i seruitutē de  
duci religio tempoz meoz nullo  
patitur modo. s; ne serui vel ascri  
ptiū putēt sibi impunitum esse tale  
conamen qd maxime in ascriptio  
asserendū est ne liberarū mulierum  
nuptiis ab his excogitatis paula  
tiz huiusmodi hominū conditio de  
crescat. **G**sancimus si quid tale  
fuerit vel a seruo vel ascritito per  
petratū habere liberā p̄tēz dñm  
eius sue per se sue per presidē pro  
vincie talē seruū vel ascriptiuz cas  
tigatiōe cōpetenti corrigere: et ab  
strabere a mnliere tali. Quod si ne  
glexerit sciat in suū dñmnuz huius  
modi desidiam reuersuram.

## D)e nudo iure quiritū tollēdo.

**T**andem nomen qd quis in seruis ba  
bebat: per banc. l. tollitur r. plenū domi  
ni. ibi spāle.

**D**e nudo iure g. z.  
Sicut i libertis triplex  
erat olim status. vt in  
sti. de liber. s. libertinoz. sic in seruis: vt in qbusdā plenū: in qbusdā  
se plenū: i qbusdā nudū. i. sine aliquaytilitate haberent vñnum qd tol  
lit bec lex: et oēs sunt plene vñi. vt bic. in fi. r. insti. de iure psona. s. fi.